לאחר שעיינו בטענות הצדדים ושמענו את טיעוניהם בדיון שהתקיים לפנינו, .4

הגענו למסקנה כי אין מקום לדחות את הממצאים העובדתיים שקבע בית משפט קמא,

כי ממצאים אלה תומכים במסקנותיו המשפטיות, וכן כי לא נפלה כל טעות שבדין

בפסק דינו. לפיכך דין הערעור להידחות בהתאם להוראת תקנה 148(ב) לתקנות סדר

הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (אשר החליפה את תקנה 460(ב) לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשמ"ד-1984). בתמצית נציין, כי קביעותיו העובדתיות של בית המשפט

ביחס לאומד דעתם האמתי של הצדדים, כפי שהוא נלמד מהראיות השונות בתיק, וכן

קביעותיו ביחס להתנהלות הצדדים לאורך השנים הרלוונטיות – לרבות אופי

החברה בערעור:

טענתה המקדמית של החברה היא כי לא היה מקום לדון בתביעה דנן מחמת א.

התיישנות. לשיטתה, מאחר שהסכם המכר נחתם בשנת 2004 ואילו התביעה

הוגשה על ידי המוכר רק בשנת 2014, הרי שזו התיישנה, משהיא הוגשה

כשלוש שנים לאחר תום תקופת ההתיישנות בת 7 השנים הקבועה בסעיף 5(1)

לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969. בטענה זו אין ממש. ענייננו במקרקעין

מוסדרים, אשר זכות החכירה בהם עודנה רשומה במרשם המקרקעין על שם

המוכר (ולא על שם החברה). כפי שהמוכר חזר והדגיש, תביעתו לא הייתה

לסעד כספי אלא להכרזה על בטלות או ביטול כדין של הסכם המכר, וכנגזר

מכך לאיון זכויות החברה ביחס לנכס, ובכלל זה מחיקת הערת האזהרה

שנרשמה על שמה במרשם המקרקעין. משכך, משך תקופת ההתיישנות

הרלוונטית הוא 25 שנים (סעיף 5(2) לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958),

והמסקנה המתבקשת היא שלטענת החברה בהקשר זה אין אחיזה בדין, כבר

מטעם זה (וראו טל חבקין התיישנות 110-106 (מהדורה שנייה, 2021)).

המחלוקת בתיק זה היא בין המוכר לבין החברה, וזאת למרות שמאחורי ב.

הצדדים המתדיינים עומדים גם אחרים. ככל שמדובר במוכר, הרי שיתכן כי

הוא מחזיק במקרקעין גם בנאמנות עבור אחיו (עניין אותו אנו מציינים

לאחר מכן), רלוונטיות להליך דנן, מאחר שיש

מקום להתחשב בזכויות בעלי השליטה החדשים, בהיותם צדדים שלישיים תמי

לב שלא היו מעורבים בכריתת הסכם המכר, לרבות עניין החוזה למראית עין

(והשוו לסיפא של סעיף 13 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן:

חוק החוזים): "אין בהוראה זו כדי לפגוע בזכות שרכש אדם שלישי בהסתמכו בתום

לב על קיום החוזה"). ואולם, ההתקשרות במקרה זה נעשתה באמצעות החברה,

ובהעדר טענה להרמת מסך, הזכויות והחובות המשפטיות מכוחו קמות ונופלות

לה עצמה, ולא במישרין לבעלי מניותיה. לחברה, בתורה, יש לייחס את הידיעה

החברה ציינה כי שילמה למוכר סכומים משמעותיים על חשבון העסקה ה.

והעלתה על נס את השקעתה המוצלחת בהשבחת מצבם התכנוני של המקרקעין

במהלך השנים. תשלומים והשקעות אלה עשויות להקים לה תביעה להשבה

במסגרת דיני עשיית עושר ולא במשפט (וזאת הן במסגרת סעיף 31 לחוק

החוזים או סעיף 9 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970,

והן מחוצה להם, בהתבסס על העיקרון הכללי שבסעיף 1 לחוק עשיית עושר

ולא במשפט, התשל"ט-1979). ואולם, עניינים אלה אינם יכולים לשלול

מהמוכר את זכותו לקבל את הסעדים מושא התובענה דנן, דהיינו הכרה בבטלות

חוזה המכר, וההתקשרות בכללותה, על כל המשתמע מכך. אין לנו, אם כך,

אלא להבהיר כי ככל שהחברה מעוניינת להגיש תביעה להשבה בגין סכומים

ששילמה או פעולות השבחה שביצעה, הרי ששמורה לה האפשרות לעשות כן.